ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАРПИНСК

ПРИКАЗ

20.04.2023 №  65 -д

г. Карпинск

Об организации и проведении пятидневных учебных сборов

с учащимися 10-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений

 в 2022-2023 учебном году

В соответствии  с постановлением Правительства Российской Федерации  от 31.12.1999

г. № 1441 «Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан РФ начальным

знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы», приказом

Министерства Обороны Российской Федерации и Министерства образования и науки

Российской Федерации от 24.12.2010 г. № 96/134 «Об утверждении Инструкции об

организации обучения граждан РФ начальным знаниям в области обороны и их подготовки по

основам военной службы», Соглашения между Администрацией ГО Карпинск и

региональным отделом ДОСААФ России Свердловской области от 01.09.2012 г.,

постановлением Администрации городского округа Карпинск от 27.12.2019 г. № 1891  «Об

утверждении Муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе

Карпинск на 2020-2026 годы» (с изменениями и дополнениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в сроки со 22 по 26 мая 2023 года пятидневные учебные сборы для

учащихся 10 классов муниципальных общеобразовательных учреждений (далее –

пятидневные учебные сборы).

2. Определить базовой площадкой для проведения пятидневных учебных сборов МАОУ

СОШ № 5.

3.Назначить:

1) начальником пятидневных учебных сборов учителя ОБЖ МАОУ СОШ № 5 А.В.

Икрина;

2) начальником штаба пятидневных учебных сборов учителя физической культуры

МАОУ СОШ № 6  Я.С. Светлакова;

4. Утвердить:

1) учебно-тематический план проведения пятидневных учебных сборов (Приложение №

1);

2) перечень нормативных документов, регламентирующих проведение пятидневных

учебных сборов (Приложение № 2);

3) форму для предоставления сведений о готовности к проведению учебных сборов в

городском округе Карпинск в 2022-2023 учебном году (Приложение № 3);

4) форму отчета о проведении пятидневных учебных сборов в 2022-2023 учебном году

(Приложение № 4);

5) состав организаторов пятидневных учебных сборов в 2022-2023 учебном году

(Приложение № 5);

6) состав участников пятидневных учебных сборов в 2022-2023 учебном году

(Приложение № 6).

5. Начальнику пятидневных учебных сборов А.В. Икрину обеспечить:

1) общее руководство проведением пятидневных учебных сборов в соответствии с

утвержденным учебно-тематическим планом (Приложение № 1);

2) разработку нормативных документов, регламентирующих проведение пятидневных

учебных сборов (Приложение № 2);

3) предоставление в Отдел образования и Министерство образования и молодежной

политики Свердловской области:

- в срок до 01.05.2023 г. – сведений о готовности к проведению учебных сборов

согласно утвержденной МО и МП СО форме  (Приложение № 1);

- в срок до 01.06.2023 г. – отчета о проведенных сборах, согласовав его с

территориальным отделом военного комиссариата Свердловской области, согласно

утвержденной МО и МП СО форме (Приложение № 3).

6. Директорам МАОУ СОШ №№ 2 (Н.Н. Вибе), № 5 (О.В. Сафроновой), № 6 (Н.С.

Терентьевой), № 16 (О.В. Кнор), № 24 (О.А. Глуховой), № 33 (Л.Б. Паниной):

1) направить работников школы для участия в организации подготовки и проведения

пятидневных учебных сборов согласно утверждённому составу (Приложение № 5);

2) организовать участие в пятидневных учебных сборах учащихся школы, согласно

утверждённому составу (Приложение № 6), обеспечив наличие у каждого участника сборов

противогаза и саперной лопаты;

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. начальника отдела образования

администрации ГО Карпинск                                           Л.Л. Евсеева

Приложение № 1 к приказу

от 20.04.2023 №    65-д

УЧЕБНО-ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН

проведения пятидневных учебных сборов с юношами 10-х классов ГО Карпинск

с 22 по 26  мая  2023 года.

Наименование тем Содержание занятия Кол-во

часов

Место проведения Вид занятий Руководитель

занятия

Материальное

обеспечение

1 2 3 4 5 6 7

22 мая 2023 года

Основы безопасности военной службы. Вводное занятие, проводимое

перед началом учебных сборов

со всеми участниками

1 в/ч 20003 Рассказ

объяснение

Офицеры в/ч 20003 Карты, плакаты

Общевоинские  уставы ВС РФ.  Размещение военнослужащих,

распорядок дня.

1 в/ч 20003 Рассказ

объяснение

Офицеры в/ч 20003 Общевоинские

уставы ВС РФ,

Плакаты.

Общевоинские  уставы ВС РФ.

Суточный наряд, обязанности

лиц суточного наряда.

1 в/ч 20003 Рассказ

объяснение

Офицеры в/ч 20003 Общевоинские

уставы ВС РФ,

Плакаты.

Общевоинские  уставы ВС РФ.  Организация караульной

службы, обязанности часового.
1 в/ч 20003 Рассказ

объяснение

Офицеры в/ч 20003 Общевоинские

уставы ВС РФ,

Плакаты.

Общевоинские  уставы ВС РФ.  Организация караульной

службы, обязанности часового.
1 в/ч 20003 Рассказ

объяснение

Офицеры в/ч 20003 Общевоинские

уставы ВС РФ,

Плакаты.

Строевая подготовка.

Строевые приемы и движение

без оружия

1 в/ч 20003 Рассказ

объяснение

Офицеры в/ч 20003 Общевоинские

уставы ВС РФ,

Плакаты.

Огневая подготовка. Подготовка АК – 74 к  стрельбе.

Правила стрельбы и ведения

огня.

Условия выполнения

начального упражнения

учебных стрельб из автомата

Калашникова. Меры

безопасности при проведении

стрельб.

1 в/ч 20003 Рассказ

объяснение

Офицеры в/ч 20003 Наставление по

огневой

подготовке, МГМ

АК-74.

Физическая подготовка.

Тренировка в выполнении

упражнений:

- подтягивание;

- сгибание, разгибание рук в

1 в/ч 20003 Рассказ

объяснение,

показ на личном

примере

Офицеры в/ч 20003 НФП-2009

упоре;

Разучивание комплексов

вольных упражнений.

23 мая 2023 года

Общевоинские уставы ВС РФ - Права, обязанности и

ответственность

военнослужащих.

- Взаимоотношения между

военнослужащими.

- Обязанности солдата.

1 МАОУ СОШ №5 Рассказ

объяснение

Командиры взводов Общевоинские

уставы ВС РФ,

Плакаты.

Физическая подготовка.

Ускоренное передвижение.

Тренировка выносливости при

отработке ускоренного

передвижения по пересеченной

местности на 3000 м.

1 МАОУ СОШ №5 Рассказ

объяснение

Нач. физической

подготовки сборов

НФП-2009.

Строевая подготовка.

Тренировка в прохождении

торжественным маршем

повзводно и поротно.

Тренировка в прохождении с

исполнением строевой песни.

1 МАОУ СОШ №5 Рассказ

объяснение

Командиры взводов Общевоинские

уставы ВС РФ,

Плакаты.

Физическая подготовка Контрольное занятие.

Выполнение нормативов по

физической подготовке.

Кросс 1000 м, бег 100 м,

подтягивание, прыжки с места.

1 МАОУ СОШ №5 Рассказ

объяснение

Нач. физической

подготовки сборов

НФП-2009.

Военно-медицинская подготовка

Виды ран. Оказание ПМП при

ранениях, остановка

кровотечения. Переломы.

Оказание ПМП при переломах.

2 МАОУ СОШ №5 Рассказ

объяснение

Медработник  Плакаты,

тренажёр Максим

– 2, имитаторы

ранений

24 мая 2023 года

Физическая подготовка.

Ускоренное передвижение.

Тренировка выносливости при

отработке ускоренного

передвижения по пересеченной

местности на 3000 м.

2 МАОУ СОШ №5 Рассказ

объяснение

Нач. физической

подготовки сборов

НФП-2009.

Тактическая подготовка.

Действия солдата в бою.

Обязанности солдата в бою.

 Способы передвижения

солдата в бою. Перебежки

справа (слева) по одному.

Переползание.

4 МАОУ СОШ №5 Рассказ

объяснение

Командиры взводов Боевой Устав ВС

РФ

Радиационная, химическая и Ядерный взрыв. Виды взрывов. 2 МАОУ СОШ №5 Рассказ Командиры взводов Учебник

биологическая защита Радиационный фон.

Химическое оружие,

классификация ХОВ.

Биологическое оружие,

классификация БОВ.

объяснение сержанта войск

химической

защиты.

25 мая 2023 года

Огневая подготовка.

Выбор места в бою для

стрельбы. Тренировка в

изготовке для стрельбы в

положении «лежа». Зачет по

мерам безопасного обращения с

оружием.

2 МАОУ СОШ №5 Рассказ

объяснение

Командиры взводов Наставление по

огневой

подготовке.

Общевоинские уставы ВС РФ Тренировка в практических

действиях по выполнению

обязанностей должностных лиц

суточного наряда роты.

2 МАОУ СОШ №5 Рассказ

объяснение

Командиры взводов Общевоинские

уставы ВС РФ,

Плакаты.

Строевая подготовка.

Тренировка в прохождении

торжественным маршем

повзводно и поротно.

Тренировка в прохождении с

исполнением строевой песни.

1 МАОУ СОШ №5 Рассказ

объяснение

Командиры взводов Общевоинские

уставы ВС РФ,

Огневая подготовка. Выполнение начального

упражнения учебных стрельб из

автомата Калашникова.

2 МАОУ СОШ №5 Рассказ

объяснение

Командиры взводов Наставление по

огневой

подготовке

26 мая 2023 года

Огневая подготовка. Практическое выполнение

начального упражнения

учебных стрельб из автомата

Калашникова.

5 Стрельбище ФСИН Практическая

отработка

упражнения

Командиры взводов АК-74

Строевая подготовка. Выход из строя.

Повороты  на месте.

Движение строевым шагом.

 Повороты в движении.

Отдание воинского приветствия

в движении.

Подход к начальнику.

Постановка в строй

1 МАОУ СОШ №5 Рассказ

объяснение

Командиры взводов Общевоинские

уставы ВС РФ,

Плакаты.

Физическая подготовка. Общевойсковая полоса

препятствий. Ознакомление с

элементами общевойсковой

полосы препятствий.

Тренировка в преодолении

отдельных элементов полосы

2 МАОУ СОШ №5 Рассказ

объяснение

Нач. физической

подготовки сборов

НФП - 2009

препятствий.

   Начальник учебных сборов                                                                                          А.В. Икрин

   Начальник штаба учебных сборов                                                                               Я.С. Светлаков

                                                                                Приложение № 2

к приказу от 00.04.2023 г. №   -д

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных документов, регламентирующих проведение пятидневных учебных

сборов в городском округе Карпинск в 2022-2023 учебном году

1. Положение о проведении 5-дневных учебных сборов.

2. Правила внутреннего трудового распорядка.

3. Приказы по деятельности.

Приложение № 3

к приказу от 00.04.2023 г. №  -д

Форма №1 для предоставления сведений

о готовности к проведению учебных сборов

в городском округе Карпинск в 2022-2023 учебном году

№

п/

п

Количество

муниципал

ьных

образовате

льных

организаци

й,

планирующ

их участие

в сборах

Краткое описание

планируемых

сборовых

мероприятий

Количество

учащихся

Место

проведения

сборов

Оружие
Место проведения

стрельб

план факт в/ч ОУ

ла-

ге

рь

боев

ое

ору-

жие

мало-

кали-

берная

вин-

товка

пнев-

мати-

чес-

кая

вин-

товка

стрел-

ковое

место

тир

стре-

льби-

ще в/ч

ДО-

СААФ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Приложение № 4

к приказу от 00.04.2023 г. №   -д

Форма отчета о проведении пятидневных учебных сборов

 для учащихся 10 классов муниципальных общеобразовательных учреждений

в 2022-2023 учебном году

Отчет о проведении 5-дневных учебных  сборах составляется по форме:

1. Пояснительная записка.

2. Сканированные копии документов:

 приказ директора образовательного учреждения об организации учебных

сборов;

 расчет часов по предметам обучения;

 учебно-тематический план проведения сборов;

 распорядок дня учебных сборов;

 ведомость оценок за проведенные учебные сборы по установленной форме;

 фотографии об участии в сборах (1-2 фотографии по каждому предмету);

 публикации средствах массовой информации.

Отчет подписывается руководителем образовательного учреждения или лицом,

его замещающим, согласовывается с территориальным отделом военного

комиссариата Свердловской области.

Приложение № 5
к приказу от 00.04.2023 г. №  -д

Состав организаторов пятидневных учебных сборов

для учащихся 10 классов муниципальных общеобразовательных учреждений

в 2022-2023 учебном году

№ п/п Ф.И.О.

Ответственные за

проведение учебных

сборов

Должность по основному

месту работы

1
Икрин Александр

Викторович

начальник

пятидневных учебных

сборов

учитель ОБЖ МАОУ

СОШ №5

2
Ярослав Сергеевич

Светлаков

начальник штаба

пятидневных учебных

сборов

учитель физической

культуры МАОУ СОШ

№ 6

3
Попов Андрей

Александрович

инструктор  учитель технологии

МАОУ СОШ № 5

4
Новолоцкий  Александр

Дмитриевич

инструктор учитель физической

культуры МАОУ СОШ

№ 2

5
Кригер Александр

Владимирович

инструктор учитель ОБЖ, физики

МАОУ СОШ № 6

6 Гольц Владимир Олегович
инструктор учитель ОБЖ МАОУ

СОШ № 16

7
Кожевников Евгений

Александрович

инструктор учитель физической

культуры МАОУ СОШ

№ 24

Приложение № 6
к приказу от 00.04.2023 г. №  -д

Список участников пятидневных учебных сборов юношей, обучающихся в

10 классах ОО ГО Карпинск
№ п/п ФИО ОО Класс  Дата рождения

1 Бойдаченко Максим Игоревич МАОУ СОШ №2 10А 11.11.2006

2 Гусятников Александр Вячеславович МАОУ СОШ №2 10А 26.12.2005

3 Зайцев Никита Алексеевич МАОУ СОШ №2 10Б 30.08.2006

4 Каримов Евгений Азодович МАОУ СОШ №2 10Б 21.07.2006

5 Ломако Назар Николаевич МАОУ СОШ №2 10А 06.03.2006

6 Мешков Фёдор Александрович МАОУ СОШ №2 10А 26.05.2006

7 Михеев Константин Андреевич МАОУ СОШ №2 10Б 07.06.2006

8 Павлюк Алексей Александрович МАОУ СОШ №2 10А 16.12.2005

9 Рахманов Константин Сергеевич МАОУ СОШ №2 10Б 27.03.2006

10 Хасанов Кирилл Евгеньевич МАОУ СОШ №2 10Б 04.03.2006

11 Хлыбов Роман Михайлович МАОУ СОШ №2 10А 19.04.2006

12 Шелепов Денис Сергеевич МАОУ СОШ №2 10Б 06.06.2006

13 Асметкин Алексей Алексеевич МАОУ СОШ № 5 10Б 10.03.2006

14 Ветров Иван Андреевич МАОУ СОШ № 5 10Б 30.05.2006

15 Казаков Виталий Константинович МАОУ СОШ № 5 10Б 11.01.2006

16 Красовский Максим Андреевич МАОУ СОШ № 5 10Б 24.02.2007

17 Курасов Александр Сергеевич МАОУ СОШ № 5 10Б 07.07.2006

18 Музалевский Кирилл Алексеевич МАОУ СОШ № 5 10Б 04.08.2006

19 Сизов Макар Игоревич МАОУ СОШ № 5 10А 05.05.2006

20 Трушков Егор Владимирович МАОУ СОШ № 5 10Б 25.01.2006

21 Шабуров Егор Сергеевич МАОУ СОШ № 5 10Б 18.07.2006

22 Хакимзода Рустами Фатхулло МАОУ СОШ № 5 10Б 14.09.2006

23 Афанасьев Матвей Владимирович МАОУ СОШ № 5 10Б 17.03.2006

24 Бирюков Иван Александрович МАОУ СОШ №6 10а 18.10.2006

25 Васильев Виктор Андреевич МАОУ СОШ №6 10а 09.01.2006

26 Владимиров Иван Владимирович МАОУ СОШ №6 10б 18.09.2006

27 Жаканов Артём Арстанбекович МАОУ СОШ №6 10а 08.05.2006

28 Жаров Иван Алексеевич МАОУ СОШ №6 10а 07.11.2006

29 Картавский Максим Александрович МАОУ СОШ №6 10б 25.06.2006

30 Князев Андрей Юрьевич МАОУ СОШ №6 10а 27.08.2006

31 Ковязин Кирилл Андреевич МАОУ СОШ №6 10а 19.03.2006

32 Кузнецов Ярослав Максимович МАОУ СОШ №6 10б 30.01.2006

33 Кутитский Андрей Александрович МАОУ СОШ №6 10а 23.04.2006

34 Леонтьев Никита Алексеевич МАОУ СОШ №6 10б 15.03.2006

35 Маркин Василий Борисович МАОУ СОШ №6 10б 02.02.2006

36 Молебнов Максим Романович МАОУ СОШ №6 10а 15.06.2006

37 Николаев Кирилл Иванович МАОУ СОШ №6 10а 06.09.2006

38 Николаев Тихон Сергеевич МАОУ СОШ №6 10б 23.09.2006

39 Полянский Илья Михайлович МАОУ СОШ №6 10б 30.05.2006

40 Потапеня Илья Артемович МАОУ СОШ №6 10а 22.07.2006

41 Самохвалов Евгений Витальевич МАОУ СОШ №6 10а 17.01.2006

42 Сапунцов Влад Николаевич МАОУ СОШ №6 10б 06.03.2006

43 Харламов Данил Александрович МАОУ СОШ №6 10а 18.05.2006

44 Романов Александр Евгеньевич МАОУ СОШ №16 10а 08.01.2007

45 Спиряев Егор Дмитриевич МАОУ СОШ №16 10а 01.12.2005

46 Фольц Константин Сергеевич МАОУ СОШ №16 10а 20.02.2006

47 Якимов Данил Сергеевич МАОУ СОШ №16 10а 13.07.2006

48 Рябцев Егор Вадимович МАОУ СОШ №16 10а 11.01.2006

49 Дядюн Данил Сергеевич МАОУ СОШ № 24 10 24.04.2006

50 Корепанов Владислав Иванович МАОУ СОШ № 24 10 14.12.2006

51 Шарипов Степан Сергеевич МАОУ СОШ № 24 10 07.01.2007

52 Штобер Роман Дмитриевич МАОУ СОШ № 24 10 11.01.2007

53 Ястребцов Дмитрий Михайлович МАОУ СОШ № 24 10 10.07.2006

54 Мараков Илья Александрович МАОУ СОШ № 33 10 29.07.2006

55 Серов Сергей Алексеевич МАОУ СОШ № 33 10 12.02.2007

56 Голышев Максим Андреевич МАОУ СОШ № 33 10 26.11.2006

57 Хазеев Алексей Сергеевич МАОУ СОШ № 33 10 23.02.2006

		2023-04-20T10:22:23+0500
	Евсеева Лидия Леонидовна